
Determinazione N. 14 Del 28/11/2024 Pagina 1/3

COMUNE DI VITA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

                                                   
ORIGINALE

 Presidente del Consiglio

DETERMINAZIONE  DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
 N. 14 DEL 28/11/2024

 
OGGETTO: BILANCIO PARTECIPATO 2024 - REVOCA ESITO VOTAZIONE EFFETTUATA  NELLA 
SEDUTA DEL 13 NOVEMBRE 2024

TESTO DELLA PROPOSTA

VISTO il Verbale di Assemblea Cittadina del 13 Novembre 2024, relativamente alla 
graduatoria dei Progetti di democrazia partecipata stilata a seguito della votazione effettuata 
nella suddetta seduta.
VISTO il Regolamento il quale all'art. 3 dispone che alla votazione possono partecipare i 
giovani che abbiano compiuto i sedici anni di età.
CONSIDERATO che erronenamente a seguito di Conferenza dei Capigruppo era stato 
disposto che alla votazione potevano partecipare  coloro che avevano 18 anni compiuti, 
altresì venivano indicati altri requisiti e condizioni.
CONSIDERATO,  altresì, che durante la seduta pubblica i giovani con età inferiore a 18 
anni non sono stati ammessi a votare in difformità a quanto disposto dal Regolamento.
RITENUTO che è necessario  indire una nuova votazione, annullando  quella del 13 
Novembre 2024,  al fine di consentire ai giovani con età superiore a sedici anni  di età di 
votare.
VISTO altresì,  la nota dei Consiglieri Comunali del Gruppo “Vita Felice “ che hanno 
evidenziato la difformità del voto così come previsto dall'art. 3 del Regolamento.
 VISTI:

• il Regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale;



Determinazione N. 14 Del 28/11/2024 Pagina 2/3

• il Regolamento per l’attuazione del Bilancio Partecipato ;
Per quanto precede

    
D E T E R M I N A

   Di revocare l'esito della votazione effettuata nella seduta del 13 Novembre 2024 e  si 
indice  la stessa  per il 29 Novembre 2024. 

   

 

   

 

VITA, lì 28/11/2024    Presidente del Consiglio
   Genua Diego

   



Determinazione N. 14 Del 28/11/2024 Pagina 3/3

     

      
   

Attestato di Pubblicazione

N. ______ Reg. Pubb.

Si attesta che il presente atto, è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line sul sito web istituzionale 

del Comune,  dal ______________________ al ___________________ ad ogni effetto di 

pubblicità legale, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.12, comma 2 e 3, della L.R. 5 del 5.4.2011 .

VITA, lì _________  Il Responsabile della Pubblicazione
  ________________

                                                                                                                                                             
                                                                                                  


